
Nyhetsbrev från Kulturanalys Norden View this email in your browser 

Kulturfakta

Välkommen till Kulturanalys Nordens nyhetsbrev Kulturfakta. Här lyfter vi fram 
nyheter om kulturlivet i de nordiska länderna utifrån aktuell forskning, befintlig 
statistik, rapporter och analyser.

Kulturanalys Norden har initierats på uppdrag av de nordiska 
kulturministrarna, och finansieras av Nordiska ministerrådet och Myndigheten 
för kulturanalys. Vårt uppdrag är att ta fram statistik och andra 
kunskapsunderlag som är av relevans för den nordiska kulturpolitiken. Läs mer 
på vår webbplats.
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Arbetet med den norska kulturmeldingen fortsätter

Ny politik: Det börjar dra ihop sig till skarpt läge i Norge avseende den 
regionreform som regeringen föreslagit på kulturområdet.

Norges fylkeskommuner ska slås samman till 11 storregioner från 2020. I 
samband med att regeringen presenterade sin Kulturmelding i höstas föreslogs 
att en rad nationella uppgifter inom kulturpolitiken skulle föras över till 
regionerna. Nu har processen påbörjats för att göra förslagen till verklighet.

>>> Ny politik: Arbetet med den norska kulturmeldingen fortsätter

Beslut om ny isländsk 
lagstiftning på 
scenkonstområdet

Ny politik: Den isländska regeringen 
har presenterat ett lagförslag för 
scenkonstområdet med avsikten att 
få en överensstämmande lagstiftning 

60 miljoner till kulturella och 
kreativa näringar i Danmark

Ny politik: Danska regeringen 
satsar drygt 60 miljoner DKK på 
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med den övergripande lagstiftning 
som redan finns för litteratur, konst 
och musik. Omvärldsförändringar har 
gjort att den tidigare lagen från 1998 
har behövt uppdateras. Lilja 
Alfreðsdóttir, Islands minister för 
utbildning, vetenskap och kultur, lade 
nyligen fram propositionen i Alltinget.

>>> Beslut om ny isländsk 
lagstiftning på scenkonstområdet

kulturella och kreativa näringar. 
Detta är resultatet av en samverkan 
med politisk bredd och mellan flera 
departement.

>>> 60 miljoner till kulturella och 
kreativa näringar i Danmark

Elva nya nordiska forskningsprojekt om konstens samhällsvärde

Ny forskning: Hur kan vi diskutera och förstå konstens och kulturens 
samhällsvärde på nya sätt? Statens Kunstfond i Danmark samt 
Kulturdepartementet och Kulturrådet i Norge har nu efter en utlysning fördelat 
medel till elva forskningsprojekt med inriktning på ”kunst og sosiale fellesskap i 
Norden”.

>>> Elva nya nordiska forskningsprojekt om konstens samhällsvärde
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Stort intresse för konst och 
kultur bland finska barn och 
ungdomar

Ny undersökning: I april 
presenterades finska Undervisnings- 
och kulturministeriets riksomfattande 
elevenkät 2019 av dåvarande 
minister Sampo Terho. Ungefär 95 
000 grundskoleelever i klasserna 1
–10 har svarat på frågor om konst-, 
kultur- och idrottsaktiviteter i 
anslutning till skolan.

>>> Stort intresse för konst och 
kultur bland finska barn och 
ungdomar

Danska regeringen satsar 20 
miljoner DKK på ”kultur i 
udsatte boligområder”

Ny politik: Satsningen ’Kultur i 
udsatte boligområder’ 2019–2022 
stödjer projekt inom hela 
kulturområdet. Projekten ska ha 
fokus på deltagande, engagemang 
och integration i samhället bland 
boende i utsatta bostadsområden 
och ta sin utgångspunkt i kulturella 
aktiviteter, som bygger på 
värderingar som demokrati, dialog 
och medborgarskap. Medel kan 
sökas i samverkan mellan kulturella 
aktörer och aktörer inom det 
bostadssociala området fram till och 
med den 14 juni.

>>> Danska regeringen satsar 20 
miljoner DKK på ”kultur i udsatte 
boligområder”

Nytt nationellt avtal för 
scenkonsten i Danmark

Ny politik: Ett nytt avtal för 
scenkonsten i Danmark har slutits 
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med bred politisk förankring. 
Sammanlagt kommer avtalet att ge 
75 miljoner DDK till 19 olika teatrar 
under perioden 2019–2023. De 
centrala delarna i avtalet innebär att 
Fredericia Teater, Randers 
Egnsteater och Vendsyssel Teater 
får regionala uppdrag och ett 
ekonomiskt tillskott på sammanlagt 
10,5 miljoner DKK årligen. Dessutom 
får 14 egnsteatrar i hela Danmark 
var för sig ett fyraårigt 
utvecklingsbidrag. Tillsammans får 
de 14 egnsteatrarna 22 miljoner 
DKK, i första hand för att arbeta med 
att nå ut till nya och bredare 
publikgrupper.

>>> Nytt nationellt avtal för 
scenkonsten i Danmark

Årliga sammanställningen av 
dansk kulturstatistik ute nu

Ny statistik: Publikationen Kultur 
2018 behandlar utbud och 
användning av kultur i Danmark. 
Statistiken är uppdelad på områdena 
litteratur, idrott, museer, medier, film, 
scenkonst och musik. Årets tema är 
anställda inom konst- och 
kulturområdet, hur deras 
arbetsmarknad skiljer sig från 
arbetsmarknaden i övrigt och hur de 
olika områdena skiljer sig åt 
sinsemellan.

>>> Årliga sammanställningen av 
dansk kulturstatistik ute nu

Ny kulturminister i Finland
Partiledaren för Blå Framtid, Terho Sampu, har efter riksdagsvalet i Finland 
aviserat att han lämnar partiledarskapet och rikspolitiken. Det innebär att hur 
regeringsbildningen än slutar i Finland blir det en ny minister för kulturområdet i 
den nya regeringen. I skrivande stund (28 maj) var det ännu inte klart med vare 
sig regering eller kulturminister i Finland, där regeringsförhandlingarna då gått 
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in i sin fjärde vecka.

Ny kulturminister på gång även i Danmark
Efter ett dåligt resultat i EU-valet där den danska kulturministern Mette Bock 
misslyckades att ta en plats i Europaparlamentet, har Bock uttalat sig i 
medierna och sagt att hon nu helt står utanför den danska politiska scenen. Det 
är val till folketinget den 5 juni och efter en regeringsombildning lär även 
Danmark ha ny kulturminister efter sommaren.

Myndigheten för Kulturanalys på Järvaveckan och i Almedalen
Myndigheten för kulturanalys publicerar i juni sin utvärdering av 
regeringssatsningen Äga rum, bidrag till kultur i vissa bostadsområden. En 
första presentation av utvärderingen gör myndigheten vid ett seminarium under 
Järvaveckan den 12 juni, se Järvaveckans program. Därefter presenteras den 
även under Almedalsveckan, den 3 juli. Samma dag hålls dessutom ett annat 
seminarium kring den tidigare publicerade rapporten Kulturanalys 2019. 

Norskt utvecklingsarbete för undersökningar om konstnärer och 
museibesökare
I juni avslutar ett udvalg med experter från Norge, Danmark och Sverige sitt 
arbete för kulturdepartementet i Norge med ett förslag till metod och modell för 
framtida norska konstnärsundersökningar. Samtidigt startar norska Kulturrådet 
arbetet med att utveckla en besöksundersökning vid norska museer där också 
svenska och danska experter medverkar i en referensgrupp vid sidan av de 
norska. I båda dessa sammanhang deltar medarbetare från Myndigheten för 
kulturanalys/Kulturanalys Norden.

Konferens om utmaningar och möjligheter för museer i Norden
Vid en konferens på Malmö Museer den 19 september 2019 presenteras 
resultat från forskningssatsningen ”Våra museer”. Under dagen hörs röster från 
svenska, danska och norska museer om vilka kompetenser som efterfrågas 
hos dem och konkreta exempel från verkligheten. Konferensen arrangeras av 
Region Skåne och Malmö stad. Anmälan senast 27 augusti här. 

Följ våra nyheter!

Vi förmedlar även nyheter och 
kunskap via sociala medier. Följ oss 
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